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Vuosiraportti: Kummikylähanke 2.0, toimintavuosi 1.4.2018-31.3.2019 
 
Helsingin Diakonissalaitoksen säätiö toteuttaa Helsingin seurakuntayhtymän myöntämän 
avustuksen turvin kolmivuotista (1.4.2017-31.3.2020) Romanian kummikylähanketta kahdessa 
romanialaisessa kylässä, Valea Seacăssa ja Mizilissä. Parhaat käytännöt otetaan käyttöön myös 
Indiassa, Oborissa ja Spantovissa. Hanke vahvistaa romaninaisten ja -tyttöjen kykyä edistää omaa 
hyvinvointia ja turvallisuutta, ja voimaantua toimimaan aktiivisesti oman ja yhteisön elämän 
kohentamiseksi.  
 
Hankkeen kohderyhmänä ovat Romanian romaninaiset ja heidän yhteisönsä, erityisesti lapset. 
Yhteisöissä asuu muitakin kuin romaneja, eikä hanke sulje pois ketään ei-romania, joka haluaa 
osallistua toimintaan. Päinvastoin, hanke pyrkii rakentamaan yhteyttä romanien ja ei-romanien välille.  
 
Hankkeen paikallisena kumppanina toimii E-Romnja, joka on vuonna 2012 perustettu romanialaisten 
romaninaisten feministijärjestö. Järjestön tavoitteena on romaniyhteisöjen köyhyyden poistaminen ja 
erityisesti romaninaisten ja lasten pääsy sosiaali-, terveys- ja muihin palveluihin.  
 
 
TULOKSET 
 
Tavoite 0: Projektin fasilitointi ja paikallisen kumppanin kapasiteetin kasvattaminen 
 
Rahoittajan ja sidosryhmien edustajien monitorointimatka Romaniaan toteutui 5.-8.6.2018.  
Osallistujat Maarit Sulavuori ja Päivi Ilkko (Helsingin kaupunki), Juha Rintamäki ja Tarja Korpaeus-
Hellsten (Helsingin seurakuntayhtymä) ja Saara Mansikkamäki (Iso Numero -lehti).  
 
Rahoittajien ja sidosryhmien edustajien monitorointimatka II Romaniaan toteutui 28.1.-2.2.2019. 
Matkalla tarkistettiin hankkeen eteneminen, osallistuttiin naisten yhteisökeskuksen avajaisiin ja 
vahvistettiin E-Romnjan verkostoa. Matkalle osallistuivat sidosryhmien edustajia (Emmaus Åland rf, 
Emmaus Westervik rf, Sewatek Oy) sekä vapaaehtoistoimijoita.  
 
E-Romnjan opintomatka Suomeen toteutui 25.-29.3.2019. E-Romnjalla ei tällä hetkellä ole 
sellaista osaamista, että se pystysi tarjoamaan sosiaalipalveluja syrjäytetyille. Sen tavoitteena on 
kehittää kunnianhimoinen palvelustrategia, joka kunnioittaa kohderyhmän ihmisarvoa, eikä tee 
kohderyhmästä tukiriippuvaista. Opintomatkalla E-Romnjan työntekijät kävivät benchmarking -
tapaamississa suomalaisissa järjestöissä: Liikkuvan väestön palvelukeskus Hirundo ja 
asunnottomien naisten NEA-hanke, Iso Numero -lehti, Pro tukipiste, Helsingin 
monikulttuurinen päiväkeskus Mosaiikki, päiväkeskus Illusia, Naisten kulma, HUSin Seri-tukikeskus 
seksuaaliväkivallan uhreille.   
 
Opintomatkan aikana E-Romnjan työntekijät vaihtoivat tietoja ja verkottuivat muiden eurooppalaisten 
romaninaisjärjestöjen työntekijöiden kanssa Helsingin Diakonissalaitoksella: Roma Women Fund 
Chiricli (Ukraina),  Roma Integration Center (Valko-Venäjä), ja Roma Women Network Moldova 
Moldsolidaritate (Moldova). Lisäksi he osallistuivat kansainväliseen romaninaiskonferenssiin 
Hanasaaressa 26.-27.3.2019. 
 
Tavoite 1: Romaninaisten ja -tyttöjen voimaannuttaminen yhteisönsä täysivaltaisiksi 
jäseniksi  
 
Koko kolmevuotisen hankkeen suurin ponnistus, romaninaisten yhteisökeskuksen perustaminen 
ja avaaminen, toteutui 1.11.2018. Valea Seacassa sijaitseva yhteisökeskus sai kylän lapsilta nimen 
”Biroul Femeilor”, Naisten Toimisto, ja nimi vakiintui käyttöön. Valea Seacan romaniyhteisön naiset 
ottivat vastuun yhteisökeskuksen ylläpidosta ja toiminnan järjestämisestä. He käyttivät tilaa heti 
alkuvuodesta 2019, vaikka sisätyöt olivat vielä kesken, mm. työpajoihin ja yhteisöruokailuihin, mutta 
se toimii myös esimerkiksi vaate- ja muiden lahjoitusten jakelupisteenä.  
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Yhteisökeskuksen käyttööotto on tietysti iloinen asia, mutta edellyttää myös toimintatapojen 
muutosta sekä E-Romnjalta että romaniyhteisöltä itseltään. E-Romnja on tehnyt yhteisötyötä niin 
Valea Seacăssa ja Mizilissä kuin monissa muissakin romaniyhteisöissä jo vuosia, mutta 
ensimmäinen yhteisökeskus haastaa totutut työtavat. Aiemmin työntekijät ja kyläläiset ovat 
jalkautuneet vuorotellen romaninaisten koteihin ja nyt kokoontumiset siirtyvät yhteisökeskukseen, 
johon osalla on pitkäkin matka. Kodeissa työtapa on ollut hyvin epävirallinen, mutta 
yhteisökeskuksessa toimiminen edellyttää tarkempaa ammattilais- ja vapaaehtois/vertaisroolien 
määrittelyä.   
 
Romaninaisten ja -tyttöjen kuukausittain kokoontuvat aloiteryhmät ovat kummikylähankkeen 
pääasiallinen ruohonjuuritason toimintamuoto. Paikallinen kumppani, E-Romnja, työskentee 
yhdessä aloiteryhmien kanssa; tukee ja voimavaraistaa niitä, jakaa tietoa, opettaa uusia 
työmenetelmiä, toteuttaa vaikuttamiskampanjoita ja kulttuuritapahtumia, sekä tekee yhteisötyötä. 
Tavoitteena on saada romaninaiset ja -tytöt toimimaan itse yhteisönsä hyväksi niissä teemoissa, 
jotka he itse kokevat tärkeimmiksi: lisääntymisterveys, perhe- ja seksuaalinen väkivalta, tasa-arvo, 
liian aikaiset avioliitot, koulunkäynnin keskeyttäminen, asuminen, yhteiskunnallinen ja poliittinen 
osallisuus. Vuoden aikana toteutui 24 naisten aloiteryhmien tapaamista, 18 Valea Seacassa, kuusi 
Mizilissä ja kolme Girgiussa.  
 
Syksyllä 2018 aloiteryhmät panostivat valtavasti yhteisökeskuksen avaamiseen. Jokainen 
aloiteryhmän jäsen ymmärsti solidaarisuuden merkityksen ja tarjoutui auttamaan tilan saamisessa 
käyttökuntoon ja myös lahjoittivat pieniä, mutta hyödyllisiä esineitä, kuten pöytä, tuoli, huopa, verhot.  
290 henkilöä noin 44 perheestä sai tavaralahjoituksia, jotka kaksi suomalaista vapaaehtoista toimitti 
perille ja jotka E-Romnja jakoi yhteisöissä. 
 
Eräs ensimmäisistä yhteisökeskuksessa järjestetyistä tapahtumista oli 27.11.2018 yhteisötapahtuma, 
johon kutsuttiin romaniyhteisön naisia ja miehiä, jotka toivoivat E-Romnjalta apua puuttuakseen 
julkishallinnon virkamiesten väärinkäytöksiin kaupungintalossa. Kahdelta romanivanhemmalta oli 
evätty henkilöllisyystodistukset maksamatta jääneiden sakkojen vuoksi. Tilanne oli vakava, koska 
heidän lapsellaan oli vakava terveysongelma, ja henkilöllisyystodistuksen puute esti hoidon. E-
Romnjan työntekijä yhdessä yhteisön jäsenten kanssa nosti tapauksen esille, sillä virkamiehillä on 
oikeudellinen vastuu tarjota henkilöllisyystodistuksia erotuksetta kaikille.  
 
29.11.-3.12.2018 järjesttiin vuosittainen kaikkien naisten aloiteryhmien ja nuorten Sisterhood -
ohjelmaan kuuluvien nuorten ryhminen yhteinen kokemustenvaihtotapaaaminen. 
Keskustelunaiheina olivat solidaarisuus, ruohonjuuritason feminismi, liian aikainen aikuistuminen ja 
lähisuhdeväkivalta.  
 
Joulunaikaan hankkeessa järjestettiin ”Mos Craciun e feminist” (Joulupukki on feministi) -teemalla 
joululahjakampanja, johon osallistuivat lukuisat sidosryhmät yksilöitä ja yhteisöjä. Lahjat jaettiin 
romaniyhteisölle ja ne sisälsivät mm. 700 kg lihaa, 100 kg makkaraa, 200 kg salamia, 500 litraa öljyä, 
500 litraa jauhoja, kaksi tonnia vaatteita, leluja ja hygieniatuotteita. Kampanjan avulla pystyttiin 
huolehtimaan esimerkiksi neljästä yksin asuvasta romanilapsesta, joiden vanhemmat olivat 
lähteneet kahdeksi kuukaudeksi etsimään toimeentuloa, leipomalla heille 180 leipää. 
 
Tammikuussa 2019 käynnistyi vuosittainen lisääntymisterveyskampanja. Aihe on hyvin 
arkaluonteinen kaikissa romaniyhteisöissä. Romaninaisten ja ylipäätään köyhien naisten pääsy 
terveyspalveluihin on heikkoa ottaen huomiooon köyhyys, syrjintä, etäisyydet ja huonot 
kulkuyhteydet. Kampanjaa varten hankittiin 200 raskaustestiä ja 200 sukupuolitautitestiä. Eniten 
ongelmia aiheuttavat emätintulehdukset hiivatulehdus, bakteerivaginoosi ja trikomoniaasi. 
 
8.3.2019 järjestettiin vuotuinen juhlatilaisuus, jonka tavoitteena on tehdä näkyväksi moninkertaista 
syrjäytymistä. Juhlassa nostettiin esille 100 romaninaisen viimeisen sadan vuoden aikana tekemä 
työ, se kuinka he ovat aktiivisesti ottaneet osaa Romanian satavuotisen yhtenäisyyden 
juhlistamiseen niin omissa yhteisöissään kuin yhteiskunnassa yleisestikin – ihan samoin kuin 
valtaväestö.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
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Hätätilanteessa olevan romanin matka tarpeenmukaisiin ja oikea-aikaisiin palveluihin järjestettiin 
ja kustannettiin kuusi kertaa toimintavuoden aikana.  
 
Aloiteryhmät hyödyntävät Facebook-alustaa vaihtaakseen mielipiteitä ja kokemuksia. Facebookin 
käyttö on lisännyt romanityön näkyvyyttä merkittävästi. Sen ansiosta E-Romnja saa kasvavassa 
määrin kutsuja puhumaan eri tilaisuuksiin. Esimerkiksi 19.1.2019 E-Romnjan edustaja kertoi 
romanityöstä televisiosarjassa Si eu m-am nascut Romaniassa (Minäkin synnyin Romaniassa) ja 
8.3.2019 Adevărul (Totuus) live-tv-show’ssa. Lisäksi E-Romnja teki rohkean videokampanjan, joka 
lisää tietoisuutta romaninaisten sukupuolen moninaisuudesta ja vakuuttaa jokaiselle ettei ole vain 
yhtä tapaa olla nainen. https://www.youtube.com/watch?v=P3cD0x4rP0Q 
 
Kaksi nuorten romanityttöjen ja -poikien ryhmää, kokoavat Valea Seacassa yhteen noin 30 nuorta 
ja Mizilissä noin 20 nuorta. Nuoret kuulevat ryhmistä puskaradion kautta ja liittyvät ryhmiin omasta 
aloitteestaan.  
 
Joulukuussa 2018 nuorisoryhmät osallistuivat "Mos Craciun e un feminist" -joulukampanjaan. Nuoret 
kokoontuivat noin kymmenen kertaa auttaakseen lahjoituksina saatujen ruokatarvikkeiden, 
vaatteiden ja hygieniatuotteiden jakelussa. Tämän lisäksi he etsivät yhteisöistä perheitä, jotka olivat 
kipeimmin avun tarpeessa. 
 
30.1.2019 Mizilin nuorisoryhmät järjesti paikallisessa koulussa väkivallan vastaisen työpajan luokka-
asteille V-VIII. Työpajaan osallistui yli 40 lasta.  
 
21.2.2019 Valea Seacan nuoret osallistuivat seminaariin, jossa vertailtiin romanien ja afro-
amerikkalaista alkuperää olevien yhteisöjen historiaan ja samankaltaisuuksiin. Työpajassa vieraili 
puhujana yhdysvaltalainen feministiaktivisti Nelini Stamp, joka taistelee afrikkalais-latinalaisten 
yhteisöjen oikeuksien puolesta. 
 
8.3.2019 Mizilin nuorisoryhmä järjesti tapahtuman äideille. He halusivat osoittaa äideille 
kiitollisuutensa ja rakkautensa ja osoittivat sen suklaalla ja itsetehdyillä terveyksillä. Tapahtumassa 
järjestettiin myös tietokilpailu.  
 
21.3.2019 kansainvälisenä rasismin vastaisena päivänä Mizilin nuorisoryhmä järjesti ”Romi si Rome 
cu Initiativa” (romanialoite) -tilaisuuden, jossa oli esitys syrjinnän eri muodoista. Esityksen käytiin 
yleisökeskustelu romanien omista kokemuksista syrjinnästä ja rasismista. 
 
Valea Seacasta ja Mizilistä koottiin nuorten ryhmä vaikuttamisviestintäkurssille, joka järjestettiin 
Mustanmeren rannalla. Kurssi oli elämys jo siksi, että monet nuorista näkivät meren ensimmäistä 
kertaa elämässään. Kurssin vetäjät olivat ihmisoikeusaktivisteja. Lisäksi kurssilla puhuivat 
CiprianNecula, romanialkuperää oleva entinen valtiosihteeri, joka puhui romaniaktivismin historiasta 
Romaniassa ja siitä, että romaninuorten osallisuuden välttämättömyydestä, sekä feministiaktivisti 
Andreea Braga, joka puhui feminismistä ja nuorten kohtaamasta väkivallasta. Kurssin lopuksi nuoret 
nimesivät kaksi tärkeintä asiaa, jotka he haluavat muuttaa omissa yhteisöissään.  
 
Nuoret nimesivät ensimmäiseksi ongelmaksi kylissä kimppuun käyvät kulkukoirat.Nuoret laativat 
vetoomuksen ja ryhmittyivät kahdeksi tiimiksi, jotka keräsivät vetoomukseen kahden tunnin aikana 
200 allekirjoitusta. He järjestivät kunnantalolle tapaamisen, johon osallistuivat kunnanjohtaja, 
sosiaalityöntekijä, kouluavustaja, poliisi, lakimies ja koulun rehtori. Nuoret esittelivät itsensä ja 
esittivät huolensa aggressiivista kulkukoirista, mutta myös aikuisten taholta kohtaamastaan 
väkivaltaisesta käytöksestä. Nuoret oppivat kuinka ongelmia priorisoidaan ja kuinka ne otetaan 
puheeksi yhteisössä, kuinka asioita voi ryhmänä viedä eteenpäin ja ratkaista dialogissa 
paikallisviranomaisten kanssa.  
 
  

https://www.youtube.com/watch?v=P3cD0x4rP0Q
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Romaninuorten toisen asteen koulutuksen edistäminen on uusi komponentti, jonka 
toteuttaminen tuli mahdolliseksi kun hankkeen rahoituspohja laajeni vuonna 2018.  
 
Romaninuorten apurahaohjelmasta tuettiin 13 romaninuorta, joista 12 tyttöä ja yksi poika. Alun 
perin ohjelma oli tarkoitettu tytöille, mutta tällä kertaa myönnettiin yksi apuraha myös pojalle, joka 
tarvitsi lisäopetusta selvitäkseen ylioppilaskirjoituksistaan.  
 
Apurahasta huolimatta kaksi ohjelmaan valittua tyttöä ei pystynyt jatkamaan koulunkäyntiä. Toinen 
tapaus koski liian aikaista aikustumista. Kyseessä oli romanityttö, jonka vanhemmat painostivat 
lopettamaan koulunkäynnin sen jälkeen kun tämä oli aloittanut parisuhde-elämän poikaystävänsä 
kanssa. Kun E-Romnjan työntekijän keskustelut tytön vanhempien kanssa jäivät tuloksettomaksi, 
ilmoitti hän asiasta kouluun ja teki lastensuojeluilmoituksen, mutta viranomaiset eivät puuttuneet 
tilanteeseen.  
 
Toisessa tapauksessa tytön vanhemmat halusivat naittaa tytön vastoin hänen tahtoaan ulkomaille. 
Tyttö haki hankkeesta apua ja E-Romnjan työntekijä teki lastensuojeluilmoituksen ja otti yhteyttä 
poliisiin. Tyttö pääsi turvakotiin, mutta neljän kuukauden kuluttua hänen ikävänsä oli niin suuri, että 
hän palasi perheen luokse. Tytön koulunkäynti jäi kesken ja hän asuu nyt ulkomailla, mutta ei 
tiettävästi ole naimisissa.   
 
Romaninuorten vaikuttamisviestinnän osaamisen vahvistaminen eteni elokuussa 2018 
järjestety kampanjan myötä. ”Kouluta nainen, Kouluta yhteisö” -kampanjan nimi sai innoituksensa 
romaniyhteisöissä ruohonjuuritasolla toteutetusta työstä, jonka myötä on käynyt ilmi, että 
romaninainen on tietoinen oikeuksistaan, omista voimavaroistaan ja siitä että sitoutumalla ja olemalla 
aktiivinen hänen on mahdollistaa vaikuttaa omaan ympäristöönsä.  
 
”Kouluta nainen, kouluta yhteisö” -kampanja pyrkii estämään romaninuorten ennenaikaisen 
koulunkäynnin lopettamisen sekä liian aikaisen aikuistumisen, erityisesti aikaisin solmitut avioliitot. 
Hankkeessa kehitettiin mentorointiohjelma, jossa kymmenen romaniyhteisön tyttöä sai 
tuekseen ”isosiskon” joka auttaa, neuvoo ja ohjaa häntä. Jokainen mentori on viikoittain yhteydessä 
mentoroitavan kanssa valvoakseen kouluun pyrkimistä tai seuratakseen missä apua tarvitaan. 
Hankkeessa tehtiin lista keskeisimmistä asioista, joista mentoreiden tulee keskustella mentoroitavien 
kanssa.  
 
Toinen menestyksellinen kampanja oli jo aiemmin mainittu ”O suta de femei rome pentru centenar" 
(Vuosisadan romaninaiset) -tapahtuma 8.3.2019. Kampanja sisälsi omaa ohjelmaa romanitytöille. 
Kampanjaa valitut kuusi tyttöä osallistuivat marraskuussa 2018 Bukarestissa tilaisuuteen, jossa 
heidät perehdytettiin kampanjaan. Joulukuussa tytöt saivat oman mentorin, ”isosiskon” ja koulutusta 
feminismistä ja naisopiskelijayhdistystoiminnasta. Kolmas tilaisuus oli maaliskuussa, jolloin tytöt 
viettivät puoli päivää mentorinsa kanssa yhdessä sovitussa kiinnostavassa kohteessa. Eräs tyttö 
Mizilistä esimerkiksi haluaa isona meikkitaiteilijaksi, joten mentoripari vieraili tutustumassa 
meikkistudion työhön. Toinen tyttö, joka haluaa yritysjohtajaksi, pääsi mentorinsa kanssa tapaamaan 
erästä tunnettua johtajaa. Hankkeelle mentoriohjelma on haastava, koska aiempaa mallia tällaisesta 
toiminnasta ei ole, ja koska tytöt ovat alaikäisiä, ja heidän osallistumisestaan eri tapahtumiin on aina 
neuvoteltava vanhempien kanssa.  
 
E-Romnjalla on seitsenpaikkainen auto, jonka avulla järjestetään liikkuvaa tukea syrjäisemmillekin 
alueille. Autolla pääsee kaikkiin romaniyhteisöihin ja on mahdollista ottaa puheeksi koulutuksen 
merkitys ja ne seuraukset, joita nuorten kouluttautumisen estämisestä on vanhemmillekin. 
Kampanjan puitteissa romanialainen laulaja Ralucan Dragoin, joka on suosittu erityisesti nuorten 
keskuudessa, kutsuttiin esiintymään ja toimiaan roolimallina nuorille. 
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Tavoite 2: Romaninaisista ja -tytöistä itsestään lähtevien vaikuttamiskampanjoiden 
toteuttaminen  
 
Romaniyhteisöjen verkottuminen viranomaisten kanssa on muotoutunut vuosi vuodelta 
toimivammaksi. Kesäkuussa 2018 hanke järjesti tilaisuuden, jossa oli läsnä myös Helsingin 
kaupungin viranomaisia sekä Suomen Romanian suurlähetystön edustaja. Suomalaisdelegaatio 
tapasi Valea Seacan kunnan ja Bacaun piirikunnan viranomaisia, ml. terveys-, koulutus-, 
lastensuojelu- ja työmarkkinatoimialojen edustajat. Bacaun piirikunta teki julkisen lausuman, jossa 
se sitoutui jatkamaan yhteistyötä Helsingin viranomaisten kanssa, osallistumaan vastaavaan 
yhteistyötapaamiseen Helsingissä, ja työskentelemään yhdessä E-Romnjan ja hankkeen kanssa 
käytännön kysymysten ratkaisemiseksi.  
 
Huolimatta näennäisesti hyvistä institutionaalisista suhteista, viranomaisilla on rasisitisia ja 
hyväksikäyttäviä asenteita ja käytäntöjä romaniväestön suhteen. Hankkeessa törmätään jatkuvasti 
tapauksiin, joissa esimerkiksi romaninaisten häirintätapauksia ei oteta poliisin tutkittavaksi tai 
viranomiasiin jotka kieltäytyvät myöntämästä henkilöllisyystodistuksia romaneille.   
 
Naisten aloiteryhmien järjestämiä paikallisia kampanjoita toteutui kaksi. 8.3.2018 
moninkertaisesta syrjinnästä kärsivien naisten päivään osallistui naisia kaikista yhteisöistä ja he 
keskustelivat yhteisöjensä haasteista ja vahvuuksista. Heinäkuussa 2018,  hanke pani merkille 
rasistiset julistukset ja aloitteet Italiassa ja Slovakiassa, ja päätti liittyä uuteen romanien 
kansalaisyhteiskuntaliikehdintään. Yhdessä muiden aktivistiryhmien kanssa onnistuttiin 
mobilisoimaan yli 900 ihmistä, mikä oli kaikkien aikojen suurin romanien oikeuksia puolustava ja 
vihapuhetta, syrjintää ja näihin yllyttämistä vastustava protesti Romaniassa. Hanke mobilisoi Mizilin, 
Giurgiun ja Valea Seacan romaniyhteisöistä yhteensä 150 romania, niin aikuisia kuin nuorisoakin.  

 
http://www.romea.cz/en/news/world/romania-900-protest-recent-violence-against-roma-in-italy-and-
ukraine-more-demonstrations-in-other-european-countries-to 
 
https://b1.ro/stiri/eveniment/protest-romi-bucuresti-
234237.html?fbclid=IwAR3Q5YGkUikMqFw4a6IQ4oakftGEirLHyU_HIxN0trMNSIwc8lmNWDaggUo 
 
https://m.bucurestiul.ro/protest-anti-rasism-in-bucuresti-initiat-de-activistii-
romi/?fbclid=IwAR0IURiON5eYmOy5s7x8KIAPfS-G54mblo__3hBX-D0aaop6Gf_VFEsuIKM 
 
Nuorten järjestämiä paikallisia kampanjoita toteutui lukuisia. 29.3.2019 Valea Seacan 
nuorisoryhmä järjesti flash mob -tapahtuman osoittaakseen solidaarisuutta rasistisen hyökkäyksen 
uhreille Ranskassa. Kansainvälisenä romanipäivänä 8.4.2018 romaniyhteisössä järjestettiin juhlat. 
Valea Seacan kolme romaninaisten ryhmää valmistivat perinteisiä ruokia. Romaninuoret järjestivät 
symbolisen kulkueen kunnantalolle ja yhteisön jäsenet yhteyivät siihen. Nuoret jakoivat yhteisössä 
mainoslehtisiä, jossa kerrottiin kansainvälisestä romanipäivästä. Juhlaan osallistui suoraan yli 150 
henkilöä ja välillisesti yli 300.  
 
8.5.2018 Mizilin romaninuorten ryhmä, tytöt ja pojat yhdessä, järjestivät flashmob -tapahtuman kylän 
keskustassa juhlistakseen kansainvälistä tasa-arvon päivää. Nuoret kirjoittivat viestejä joissa he 
korostivat kuinka tärkeää asia tyttöjen ja poikien välinen tasa-arvo on. 16.5.2018 Valea Seacan 
nuoret järjestivät romanien vastarintaliikkeen päivän kunniaksi flashmob -tapahtuman, kuvasivat 
naisiin kohdistuvaa väkivaltaa vastustavan videon ja järjestivät monenmoista vapaa-ajantoimintaa 
romaniyhteisön lapsille.  
 
Kansainvälisenä lasten päivänä, 1.6.2018, Palamidan romaninaisten ryhmä järjesti lasten 
tapahtuman, jossa naiset ja nuoret pukeutuivat sarjakuvahahmoiksi ja järjestivät lapsille 
kasvomaalausta, ilmapalloja ja katumaalausta.  
 

http://www.romea.cz/en/news/world/romania-900-protest-recent-violence-against-roma-in-italy-and-ukraine-more-demonstrations-in-other-european-countries-to
http://www.romea.cz/en/news/world/romania-900-protest-recent-violence-against-roma-in-italy-and-ukraine-more-demonstrations-in-other-european-countries-to
https://b1.ro/stiri/eveniment/protest-romi-bucuresti-234237.html?fbclid=IwAR3Q5YGkUikMqFw4a6IQ4oakftGEirLHyU_HIxN0trMNSIwc8lmNWDaggUo
https://b1.ro/stiri/eveniment/protest-romi-bucuresti-234237.html?fbclid=IwAR3Q5YGkUikMqFw4a6IQ4oakftGEirLHyU_HIxN0trMNSIwc8lmNWDaggUo
https://m.bucurestiul.ro/protest-anti-rasism-in-bucuresti-initiat-de-activistii-romi/?fbclid=IwAR0IURiON5eYmOy5s7x8KIAPfS-G54mblo__3hBX-D0aaop6Gf_VFEsuIKM
https://m.bucurestiul.ro/protest-anti-rasism-in-bucuresti-initiat-de-activistii-romi/?fbclid=IwAR0IURiON5eYmOy5s7x8KIAPfS-G54mblo__3hBX-D0aaop6Gf_VFEsuIKM
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Hankkeen paikallinen kumppanijärjestö E-Romja on ollut osatoteuttajana vuosittaisessa 
järjestettävässä ”Naisten turvallisuutta yhdessä” -marssissa. Toimintavuonna Mizilin nuoret tekivät 
tapahtumaan liittyvän Internetissä levitettävän videon. Mizilin nuoret matkustivat Bukarestiin 
marssimaan yhdessä ystäviensä ja kollegoidensa kanssa. Marsilla oli yli 20 romanipoikaa ja -tyttöä. 
Marssi sai tukea useilta lähetystöiltä, erityisesti Suomen Romanian suurlähettilään antama tuki 
merkitsi paljon niin E-Romnjalle, hankkeelle kuin romaniyhteisöillekin.  

 
https://www.agerpres.ro/social/2018/10/20/cateva-sute-de-persoane-au-participat-la-un-mars-
contra-violentei-impotriva-femeilor--196595 
 
http://stiri.tvr.ro/mar--ul-impreuna-pentru-siguran--a-femeilor--90-la-suta-dintre-victimele-care-cer-
ordin-de-protec--ie-sunt-femei_837266.html#view 
 
https://www.digi24.ro/stiri/actualitate/social/indiferenta-hraneste-violenta-miting-in-sprijinul-femeilor-
agresate-1017180 
 
https://www.facebook.com/ERomnja/videos/701246720239508/ 
 
Tavoitteiden 1 & 2 numeeriset tulokset 
 
- lopullisten hyödynsaajien määrä: 500 
- välillisten hyödynsaajien määrä: 300 
- aloiteryhmiin osallistuneiden naisten määrä: 35 
- yhteisötoimintaan osallistuvien henkilöiden määrä: yli 200  
- kampanjoiden määrä: 2 
- kampanjoihin osallistuneiden lasten määrä: 50 
- stipendiohjelmaan osallistuneiden tyttöjen määrä: 11 
 
Tavoite 3: Romaniasiain osaamisen jakaminen Romaniassa ja Suomessa, sekä EU-tasolla  
 
Helsingin Diakonissalaitoksen juhlaseminaarissa ”Ihmisoikeuksista on kyse – Hirundo 10 vuotta” 
26.0.2018 esiteltiin Romanian kummikylähankkeen tuloksia suomalaiselle yleisölle. Seminaariin 
osallistui Romaniasta E-Romnjan projektikoordinaattori Anca Nica sekä koulukuraattori, kaksi 
romanityttöä ja kaksi romaninaista Valea Seacan kylästä. 
 
Eurodiaconia Roma Network Meeting pidettiin Helsingissä 27-28.9.2018. Kokouksessa 
Eurodiaconian jäsenet laativat suositukset Euroopan Unionin uudelle Romanistrategialla.   
 
Artikkeli Kirkko ja kaupunki -lehdessä 03.07.2018: https://www.kirkkojakaupunki.fi/-/romanit-elavat-
kotikylassaan-totaalisessa-koyhyydessa-ei-kukaan-taalla-halua-lahtea-kerjaamaan- 
 
11.3.2019 Diakonissalaitos osallistui Eurooppa-neuvoston puheenjohtajamaa Romanian 
järjestämään korkean tason konferenssiin koskien EU:n vuoteen 2020 ulottuvaa puitekehystä 
romanien kansallisille integrointistrategioille. Konferenssissa todettiin, että valitettavasti romanien 
integraation edistäminen on jäänyt puutteelliseksi kaikkialla Euroopassa ja entistä painokkaampia 
lisätoimia tulee panna täytäntöön.  
 
Tavoite 4: Hankkeen rahoituspohjan kasvattaminen 
 
Helsingin Diakonissalaitos, Emmaus Åland ry ja Emmaus Westervik sopivat hankkeen 
laajentamisesta 22 000 euron lisärahoituksella vuonna 2018. Päärahoittaja Helsingin 
seurakuntayhtymän kanssa sovittiin, että lisärahoitus voidaan kohdentaa Emmaus Ålandin ja 
Emmaus Westervikin toiveen mukaisesti romaninuorten koulutukseen. Hankkeeseen tavoitteen 1 
alle lisättiin uusi komponentti: Romaninuorten toisen asteen koulutuksen edistäminen.  
 
  

https://www.agerpres.ro/social/2018/10/20/cateva-sute-de-persoane-au-participat-la-un-mars-contra-violentei-impotriva-femeilor--196595
https://www.agerpres.ro/social/2018/10/20/cateva-sute-de-persoane-au-participat-la-un-mars-contra-violentei-impotriva-femeilor--196595
http://stiri.tvr.ro/mar--ul-impreuna-pentru-siguran--a-femeilor--90-la-suta-dintre-victimele-care-cer-ordin-de-protec--ie-sunt-femei_837266.html#view
http://stiri.tvr.ro/mar--ul-impreuna-pentru-siguran--a-femeilor--90-la-suta-dintre-victimele-care-cer-ordin-de-protec--ie-sunt-femei_837266.html#view
https://www.digi24.ro/stiri/actualitate/social/indiferenta-hraneste-violenta-miting-in-sprijinul-femeilor-agresate-1017180
https://www.digi24.ro/stiri/actualitate/social/indiferenta-hraneste-violenta-miting-in-sprijinul-femeilor-agresate-1017180
https://www.facebook.com/ERomnja/videos/701246720239508/
https://www.kirkkojakaupunki.fi/-/romanit-elavat-kotikylassaan-totaalisessa-koyhyydessa-ei-kukaan-taalla-halua-lahtea-kerjaamaan-
https://www.kirkkojakaupunki.fi/-/romanit-elavat-kotikylassaan-totaalisessa-koyhyydessa-ei-kukaan-taalla-halua-lahtea-kerjaamaan-
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Valokuvaliite 
 
Kuva 1: Biroul Femeilor (Naisten Toimisto) Valea Seacassa. 
 

 
 
Kuva 2: Romaninaiset valmistelevat yhteisötapahtumaa.  
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Kuva 3: E-Romnjan toiminnanjohtaja Carmen Gheorge kertoo kummikylässä tehtävästä työstä 
Romanian televisiossa.  
 

 
 
Kuva 4: Romaninuoret osoittavat solidaarisuutta rasistisen hyökkäyksen uhreille Ranskassa. 
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Kuva 5: Diakonissalaitoksen ja E-Romnjan työntekijöitä kansainvälisessä 
romaninaiskonferenssissa Hanasaaressa 26.-27.3.2019. 
 

 
 
Kuva 6: Diakonissalaitos esitteli Romanian kummikylähanketta Eurooppa-neuvoston 
puheenjohtajamaa Romanian järjestämässä korkean tason konferenssissa koskien EU:n v. 2020 
ulottuvaa puitekehystä romanien kansallisille integrointistrategioille. Kuvassa Anca Enache, 
neuvotteleva virkamies Sari Friman, suurlähettiläs Päivi Pohjanheimo.   
 

 


